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GUDS SUPERHELTER: JEREMIA 
Guds superhelter er ikke perfekte, de er som deg og meg, vanlige folk. Likevel hadde 
Gud bruk for dem, og de fikk oppleve fantastiske ting. Hemmeligheten er at Guds 
superhelter stoler på Gud, Han som vet og kan alt! Vi kan også være Guds superhelter. 
Spennende ting vil hende dersom vi våger å stole på at Gud er med i hverdagen vår. 

Fokus: Historien om Jeremia. Det finnes noe som er galt og noe som er rett. Vi trenger 
å vite forskjellen på det. Vi klarer ikke gjøre opp for alt det gale vi gjør og sier, men vi 
har fått en super avtale med Gud: Jesus døde på korset for det gale vi gjør. Jesus ble 
menneske og flyttet til jorden. Han er både sannhet og nåde(tilgivelse). Hos Jesus får 
du alltid en ny start! 

 
Innledning: (les høyt) Før du var en baby inni din mors mage, så kjente jeg deg. Før du 
ble født så satte jeg deg til denne oppgaven. Dette sa Gud til Jeremia mens han var 
ganske ung. Jeremia var ikke helt overbevist. Gud, jeg er altfor ung, og jeg duger ikke til å 
tale. Da svarte Gud: Ikke si at du er for ung. Alt jeg sender deg til, skal du gå til, og alt jeg 
befaler skal du gjøre. Ikke vær redd, for jeg vil være med deg! Så rakte Gud ut hånden, 
rørte ved Jeremias munn, og sa: Se, jeg legger mine ord i din munn.  

Fakta: Det står om Jeremia i det gamle testamentet i bibelen. Han regnes som en av 
profetene. Mange ville ikke høre eller tro på det Jeremia sa, men han fortsatte å gjøre 
det Gud ville selv om han ble pisket, kastet i en brønn og ble beskylt for å være spion. 
Jeremia var lei seg og deprimert, men Gud hadde bruk for han uansett og var med han 
gjennom alle ting. 

Historien om Jeremia: Noen ganger kan ting bli så galt og urettferdig, at man må gripe 
inn. F. eks. når noen blir mobbet. Jeremia måtte si fra om det som var galt og urettferdig 
i Israel. Jeremia levde i en vanskelig tid. Menneskene på den tiden hadde snudd ryggen 
til Gud. Ingen brydde seg om de som var fattige, ingen hjalp de som hadde mistet 
foreldrene sine eller mannen sin. Innvandrerne var det heller ingen som hjalp. De jukset 
og løyv dersom de kunne tjene på det selv, og folk ble urettferdig behandlet. Det aller 
verste var kanskje likevel at de hadde mistet respekten for menneskeliv. Mange 
uskyldige måtte lide, og noen var til og med så grusomme at de tok livet av barn for ofre 
dem til fremmede guder. De hadde helt glemt forskjellen på rett og galt! Når et helt land 
er fult av slike ting, da er det bra at noen vil gjøre noe med det! 

Dette er flere tusen år siden, og heldigvis har vi det mye bedre i dag.  Nå finnes det noe 
som heter menneskerettigheter. Det betyr at alle mennesker har noen rettigheter som 
gjelder uansett hvordan de ser ut, hva de tror på eller om de er rike eller fattige. 
Menneskerettighetene gjelder alle, og det er ikke lov å gjøre forskjell. (Dersom dere 
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finner klipp fra barnas rettigheter, Jon Blund Skomakergata kan det vises her. Sjekk 
Youtube..) 

I menneskerettighetserklæringen, som veldig mange land er enige om å følge, står det 
blant annet at alle mennesker er født frie og er like mye verdt. Det står også at det er 
forbudt å holde slaver, at alle har rett til liv, frihet og personlig sikkerhet. Det er bra 
regler å ha! 

Men på Jeremias tid hadde de ikke menneskerettighetene ennå, de behandlet ikke alle 
mennesker som verdifulle og viktige. Derfor fikk Jeremia oppgaven å fortelle dem 
sannheten, at det de gjorde var galt.  Han sa at de måtte hjelpe de fattige og svake, være 
ærlige, rettferdige og snille mot hverandre. Det dumme var at ingen ville høre på 
Jeremia, selv om han sa at de ville bli tilgitt. Han advarte også folket og sa at det ville 
komme en fiende fra nord som skulle ta dem til fange, men de brydde seg ikke om det.  

Alle kan jo feile i blant, det visste Jeremia også. Problemet var bare at de ikke ville 
innrømme det, de gjorde hjertene sine harde. 

En dag sa Gud til Jeremia at han skulle gå ned til pottemakerens hus. Pottemaker er en 
som lager krukker og ting av leire. Jeremia stod og så på hvordan pottemakeren jobbet 
med leiren. (Ta frem en boks med playdoh eller lignende og ha noen krukker ved siden 
av..). Pottemakeren lagde mange fine ting, og dersom han ikke ble fornøyd så begynte 
han bare på nytt. (demonstrer dette..) Jeremia så hvor lett det var for pottemakeren å 
lage noe nytt og fint av det som var gått i stykker. Så lett kan Gud tilgi oss og gi oss en ny 
start, tenkte Jeremia da. Gud viste at han gjerne ville tilgi alle menneskene.  

Likevel ville ikke folket høre, de var helt harde. Har du prøvd å lage noe med modellkitt 
som er blitt hard, det er nesten helt umulig. De måtte gjøre hjertene sine myke for å få 
en ny start, men de ville ikke. Jeremia syntes det var vanskelig, alle hatet han pga. det 
han sa, enda han ikke hadde gjort noe galt. Men han holdt ut og fortsatte å gjøre det 
Gud bad han om, enda han ble pisket, kastet ned i en dyp brønn full av gjørme og til og 
med anklaget for å være spion. 

Til slutt, etter 30 år, skjedde det som Jeremia hadde sagt hele tiden. Folket blir tatt til 
fange og ført til Babylon. Jeremia hadde nok vært ensom, og noen ganger til og med så 
lei seg at han ikke hadde lyst til å leve. Likevel hadde Gud bruk for han, og nå fikk 
Jeremia endelig komme med gode nyheter til folket. Jeremia sendte brev med 
oppmuntringer og trøst fra Gud til de som var fanget. Tenk han som hadde vært så trist 
og lei, fikk høre noen fantastiske ord fra Gud, og dette fikk han dele med alle, til og med 
oss her i dag! 

Dette sa Gud: 
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«For jeg vet hvilke tanker jeg har med dere, sier Herren, fredstanker og ikke 
ulykkestanker. Jeg vil gi dere fremtid og håp. Når dere kaller på meg og ber, vil jeg høre 
på dere. Når dere søker meg skal dere finne meg.» Jeremia 29,11-13 

«Med evig kjærlighet har jeg elsket deg, derfor lar jeg min miskunn mot deg vare.» 
Jeremia 31,3 

Det var fine ord, men det var ikke alt, for Jeremia fikk en smakebit av hvordan alt kom til 
å bli når Jesus kom til jorda. Jeremia levde lenge før Jesus ble født i Betlehem, men Gud 
viste han at når Jesus kommer, så kom alt til å bli annerledes. Selv om folket hadde både 
lover, regler og profeter som Jeremia til å fortelle dem hva som var rett og godt å gjøre, 
så gjorde de likevel mye dumt hele tiden. Det var for vanskelig. Derfor ville Gud sende 
Jesus til jorda for å hjelpe. Jesus kommer med en ny avtale. Han gjør hjertene våre myke, 
så vi forstår hva som er rett og galt. Han tilgir alle, og alle skal kjenne Gud, både små og 
store.  

Forklar: Fortellingen om Jeremia handler egentlig om å få begynne på nytt og få en ny 
start, og den handler om at alle mennesker er verdifulle for Gud. Jeremia fikk et glimt av 
hvordan det ville bli å leve etter at Jesus hadde dødd på korset for alle mennesker. Vi er 
kjempeheldige, for Jesus har allerede dødd for oss. Vi har del i den nye avtalen som 
Jeremia fikk høre om. Siden Gud vet at vi mennesker ofte feiler, og ikke klarer å være så 
snille som vi vil, så har han laget den nye avtalen helt perfekt! 

Tenk deg at du har ødelagt noe som kostet veldig mye. Da er det bra om noen andre 
ville betale for deg, ikke vel? Det betyr ikke at du fikk lov til å ødelegge, det var fremdeles 
galt det du gjorde, men du ble tilgitt og fikk hjelp til å komme ut av knipen. Sånn er det 
med den nye avtalen med Gud. Gud vet at vi ikke klarer å gjøre opp for alt det gale vi 
gjør, derfor ordnet Han det for oss. Jesus betalte hele vår skyld da han døde på korset, 
og vi trenger ikke gjøre noe annet en å tro på han og ta imot. Dette kalles nåde! Det er 
helt gratis!  (Vis et gjeldsbrev på 1000 000, og skriv betalt over) 

Jesus har tilgitt oss, han vil bo i hjertene våre og vi kan kjenne Gud! Jeremia måtte 
fortelle folket hva som var rett og galt, men han fortalte også at Gud kan tilgi og gi en ny 
start. Det er viktig å vite forskjell på rett og galt, da får vi det bedre sammen og kan leve i 
fred. Det fine er at Jesus ikke bare sier sannheten om hva som er rett og galt, han 
kommer også med nåde og tilgivelse! Vi trenger å høre begge deler. Det gjør at vi alltid 
kan få en ny start hos Jesus, uansett hvor mye galt vi har rotet oss bort i!  

Joh. 1,14: Jesus ble menneske og flyttet til jorden. Han er full av nåde og sannhet! 

 
 
 


